２００９年２月２６日

各 位

埼玉県さいたま市中央区本町東５－１２－１０
日本ピストンリング株式会社
取締役社長 吉永 汎
（コード番号 ６４６１ 東証第１部）
連絡先 取締役経営企画部長 山本 彰
電 話 ０４８－８５６－５０１４

人事異動および機構改革のお知らせ

次のとおり人事異動および機構改革を行いますので、お知らせいたします。

一．人事異動について

（一）役員人事（２００９年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

経営管理部、総務部、情報シ

ステム部担当

営業本部長

海外事業本部長

エヌピーアール・オブ・ヨー

ロッパ取締役社長

取締役副社長 森
もり

秀文
ひでぶみ

海外事業部担当 海外事業本部副本部長 常務取締役 髙
たか

橋
はし

重夫
しげお

品質保証部担当 開発本部長 取締役 竹内
たけうち

康二
こうじ

営業企画部、東京営業部、名

古屋営業部、大阪営業部、国

際営業部担当

営業本部副本部長 取締役 坂本
さかもと

裕司
ゆうじ

生産管理部、栃木工場、生産

技術第一部、生産技術第二

部、生産技術第三部担当

(株)日ピス岩手取締役社長

(株)日ピス福島製造所取締役

社長

製造本部長

製造本部栃木工場長
取締役 大谷

おおたに

正明
まさあき

（二）執行役員人事（２００９年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

経理部、原価管理部担当 購買部、管理センター担当 執行役員 辻
つじ

龍也
たつや

技術企画部長

海外事業本部付

エヌピーアール・マニュファ

クチャリング・ケンタッキー

取締役社長

執行役員 江上
えがみ

保
やす

吉
よし

日本リングサービス取締役社

長

総務部、情報システム部担当

製造本部(株)日ピス福島製造

所取締役社長

執行役員 西城
さいじょう

宏人
ひろと

技術企画部、製品技術第一

部、製品技術第二部、技術開

発部担当

執行役員

製品技術第二部長 高橋
たかはし

輝夫
てるお

エヌピーアール・マニュファ

クチャリング・ケンタッキー

取締役社長

執行役員

エヌピーアール・マニュファ

クチャリング・ミシガン取締

役社長

山田
やまだ

辰
たつ

穂
ほ

（三）部長人事（２００９年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

監査室長 品質本部ＩＳＯ推進部長 川辺
かわべ

忠
ただし

エヌピーアール・オブ・ヨー

ロッパ取締役社長

エヌピーアール・オブ・ヨー

ロッパ取締役副社長 高尾
たかお

敏明
としあき

栃木工場長 購買部長 佐久間
さ く ま

勝市
かついち

(株)日ピス岩手一関工場長
生産技術本部生産技術第一部

長 小川
おがわ

義
よし

孝
たか

生産技術第一部長
製造本部(株)日ピス岩手一関

副工場長 小野寺
お の で ら

義男
よしお

製品技術第一部長

開発本部製品技術第一部パ

ワートレイン第三グループグ

ループリーダー
石川
いしかわ

裕三
ひろみ

技術開発部長
生産技術本部生産技術第二部

主席 竹口
たけぐち

俊
しゅん

輔
すけ

二．機構改革について（２００９年４月１日付）

・本部制（品質本部、営業本部、製造本部、海外事業本部、生産技術本部、開発本部）を廃止し、担当役員制とする。

・管理センターを生産管理部へ編入する。

・海外事業室を海外事業部に改称する。

・購買部を廃止する。

・ＩＳＯ推進部を廃止する。

以 上